МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
26 февраля 2013 г.

село  Золотая Долина

 №  8
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района за 2012 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 34 муниципального правового акта Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.09.2012 г. N 72 "О бюджетном процессе в Золотодолинском сельском поселении" муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района за 2012 год (прилагается)

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Золотодолинского

сельского поселения

М.И. Матвеенко
	ИСПОЛНЕНИЕ  ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

	ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	за    2012 год

	 в тысячах  рублей

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 Д О Х О Д Ы
	2 924,630
	3 599,170
	123,1

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 077,130
	2 470,370
	118,9

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 077,130
	2 470,370
	118,9

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,500
	0,200
	40,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,500
	0,200
	40,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	380,000
	411,980
	108,4

	000 1 06 01000 03 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	87,000
	93,490
	107,5

	000 1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	293,000
	318,490
	108,7

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	30,000
	27,750
	92,5

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	30,000
	27,750
	92,5

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	404,000
	656,750
	162,6

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	104,000
	107,410
	103,3

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	300,000
	549,340
	183,1

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	33,000
	32,120
	0,0

	000 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	33,000
	32,120
	97,3

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,000
	0,000
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 083,980
	9 083,980
	100,0

	000 2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	9 083,980
	9 083,980
	100,0

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 971,000
	3 971,000
	100,0

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 971,000
	3 971,000
	100,0

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации местным бюджетам на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 971,000
	3 971,000
	100,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1 529,640
	1 529,640
	100,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 529,640
	1 529,640
	100,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	184,730
	184,730
	100,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	184,730
	184,730
	100,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3 398,610
	3 398,610
	100,0

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3 398,610
	3 398,610
	100,0

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3 398,610
	3 398,610
	100,0

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО  ДОХОДОВ
	12 008,610
	12 683,150
	105,6

	000 8 90 00000 00 0000 000
	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	12 008,610
	12 683,150
	105,6

	ИСПОЛНЕНИЕ

	расходной части бюджета Золотодолинского сельского поселения  за   2012 год  по разделам и  подразделам в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов   Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Назначено      за   2012 г
	Исполнено      за   2012 г
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1 913,00
	1 912,04
	99,9

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	571,76
	571,04
	99,9

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300
	000
	571,76
	571,04
	99,9

	Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	571,76
	571,04
	99,9

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	1 256,77
	1 256,53
	100,0

	    Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	1 256,77
	1 256,53
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	1 256,77
	1 256,53
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000
	000
	84,47
	84,47
	100,0

	    Центральный аппарат
	0113
	0020400
	000
	84,47
	84,47
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0113
	0020400
	500
	84,47
	84,47
	100,0

	МКУ "УЖКХБТО" ЗСППМР
	0113
	0000000
	000
	594,00
	594,00
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	0939900
	000
	594,00
	594,00
	100,0

	Выполнение функций казенными учреждениями
	0113
	0939900
	001
	594,00
	594,00
	100,0

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	184,73
	184,73
	100,0

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	184,73
	184,73
	100,0

	    Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	000
	184,73
	184,73
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	184,73
	184,73
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	00000000
	000
	83,53
	83,53
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характкра
	0309
	0000000
	000
	83,53
	83,53
	100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	2180100
	000
	83,53
	83,53
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0309
	2180100
	500
	83,53
	83,53
	100,0

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	2 980,76
	2 314,21
	77,6

	дорожное хозяйство
	0409
	0000000
	000
	1 877,76
	1 874,21
	99,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	0409
	3150203
	500
	248,12
	244,57
	98,6

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0409
	5210116
	500
	1 529,64
	1 529,64
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0409
	7950013
	500
	100,00
	100,00
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	00000000
	000
	1 103,00
	440,00
	39,9

	Мероприятия в области строительства и архитектуры
	0412
	33800000
	500
	93,00
	43,00
	46,2

	Мероприятия в области строительства и архитектуры
	0412
	7950015
	500
	1 000,00
	387,00
	38,7

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0412
	5210603
	500
	10,00
	10,00
	100,0

	Жилищно-коммунальное зозяйство
	0500
	0000000
	000
	3 196,97
	3 095,99
	96,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	000
	244,58
	143,99
	58,9

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	244,58
	143,99
	58,9

	Муниципальная целевая программа "Проведение мероприятий по ремонту объектов ЖКХ"
	0502
	7950013
	000
	2 419,59
	2 419,59
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0502
	7950013
	500
	2 419,59
	2 419,59
	100,0

	  Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	532,80
	532,41
	99,9

	    Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	6000500
	000
	532,80
	532,41
	99,9

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	532,80
	532,41
	99,9

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	0000000
	000
	3 055,62
	3 055,62
	100,0

	  Культура
	0801
	0000000
	000
	3 055,62
	3 055,62
	100,0

	    Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	000
	2 733,26
	2 733,26
	100,0

	      Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	611
	2 733,26
	2 733,26
	100,0

	Библиотеки
	0801
	4429900
	000
	322,36
	322,36
	100,0

	    Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4429900
	611
	322,36
	322,36
	100,0

	Всего расходов:
	12 008,610
	11 240,120
	93,6

	Результат исполнения бюджета профицит (+) / дефицит (-)
	0,00
	1 443,03

	ИСПОЛНЕНИЕ

	расходной части бюджета Золотодолинского сельского поселения  за   2012 год в ведомственной структуре классификации расходов бюджетов   Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование
	Ведом       ство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Назначено      за   2012 г
	Исполнено      за   2012 г
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	992
	0100
	0000000
	000
	1 913,00
	1 912,04
	99,9

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	0102
	0000000
	000
	571,76
	571,04
	99,9

	Глава муниципального образования
	992
	0102
	0020300
	000
	571,76
	571,04
	99,9

	Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0102
	0020300
	500
	571,76
	571,04
	99,9

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	0104
	0000000
	000
	1 256,77
	1 256,53
	100,0

	    Центральный аппарат
	992
	0104
	0020400
	000
	1 256,77
	1 256,53
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0104
	0020400
	500
	1 256,77
	1 256,53
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	0113
	0000000
	000
	84,47
	84,47
	100,0

	    Центральный аппарат
	992
	0113
	0020400
	000
	84,47
	84,47
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0113
	0020400
	500
	84,47
	84,47
	100,0

	МКУ "УЖКХБТО" ЗСППМР
	225
	0113
	0000000
	000
	594,00
	594,00
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	225
	0113
	0939900
	000
	594,00
	594,00
	100,0

	Выполнение функций казенными учреждениями
	225
	0113
	0939900
	001
	594,00
	594,00
	100,0

	Национальная оборона
	992
	0200
	0000000
	000
	184,73
	184,73
	100,0

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	0203
	0000000
	000
	184,73
	184,73
	100,0

	    Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	0203
	0013600
	000
	184,73
	184,73
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0203
	0013600
	500
	184,73
	184,73
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	0300
	00000000
	000
	83,53
	83,53
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характкра
	992
	0309
	0000000
	000
	83,53
	83,53
	100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	0309
	2180100
	000
	83,53
	83,53
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0309
	2180100
	500
	83,53
	83,53
	100,0

	Национальная экономика
	992
	0400
	0000000
	000
	2 980,76
	2 314,21
	77,6

	дорожное хозяйство
	992
	0409
	0000000
	000
	1 877,76
	1 874,21
	99,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	992
	0409
	3150203
	500
	248,12
	244,57
	98,6

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0409
	5210116
	500
	1 529,64
	1 529,64
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0409
	7950013
	500
	100,00
	100,00
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	0412
	00000000
	000
	1 103,00
	440,00
	39,9

	Мероприятия в области строительства и архитектуры
	992
	0412
	33800000
	500
	93,00
	43,00
	46,2

	Мероприятия в области строительства и архитектуры
	992
	0412
	7950015
	500
	1 000,00
	387,00
	38,7

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992
	0412
	5210603
	500
	10,00
	10,00
	100,0

	Жилищно-коммунальное зозяйство
	992
	0500
	0000000
	000
	3 196,97
	3 095,99
	96,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	0502
	3510500
	000
	244,58
	143,99
	58,9

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0502
	3510500
	500
	244,58
	143,99
	58,9

	Муниципальная целевая программа "Проведение мероприятий по ремонту объектов ЖКХ"
	992
	0502
	7950013
	000
	2 419,59
	2 419,59
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0502
	7950013
	500
	2 419,59
	2 419,59
	100,0

	  Благоустройство
	992
	0503
	0000000
	000
	532,80
	532,41
	99,9

	    Прочие мероприятия по благоустройству
	992
	0503
	6000500
	000
	532,80
	532,41
	99,9

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	992
	0503
	6000500
	500
	532,80
	532,41
	99,9

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	997
	0800
	0000000
	000
	3 055,62
	3 055,62
	100,0

	  Культура
	997
	0801
	0000000
	000
	3 055,62
	3 055,62
	100,0

	    Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	997
	0801
	4409900
	000
	2 733,26
	2 733,26
	100,0

	      Выполнение функций бюджетными учреждениями
	997
	0801
	4409900
	611
	2 733,26
	2 733,26
	100,0

	Библиотеки
	997
	0801
	4429900
	000
	322,36
	322,36
	100,0

	    Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	997
	0801
	4429900
	611
	322,36
	322,36
	100,0

	Всего расходов:
	12 008,610
	11 240,120
	93,6

	Результат исполнения бюджета профицит (+) / дефицит (-)
	0,00
	1 443,03

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

	 в тыс.  руб.

	Код дохода
	Наименование  показателя
	План уточненный
	Исполнено

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредитные соглашения и договоры, заключенные  от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов,указанные в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами

	000 01 05 00 00 00  0000 700
	Изменение остатков  средств бюджета

	-1443,03

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТОВ -ВСЕГО
	0,0
	-1443,03